ДОГОВОР
ПОСТАВКИ ТОВАРА №
г. Омск                                                                                          “      ”                       20    г.

                  ООО “Вектра-Форм” в лице генерального директора Ворошиловой  Татьяны Анатольевны, действующей на основании Устава, в дальнейшем именуемое «Поставщик»,  с одной стороны,

                                                                                                                                                                                  в лице                                                                                                                                                               , действующий на основании                                                                                ,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1 Поставщик обязуется поставить Покупателю продукцию из полиэтилена (далее по тексту — продукция), а Покупатель принять и оплатить продукцию на условиях, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором .
1.2 Поставка продукции производится отдельными партиями на основании спецификаций, содержащих сведения о количестве, цене, ассортименте продукции, сроках поставки, реквизитах грузополучателя и др., подписанных уполномоченными представителями обеих Сторон.
Товарные накладные, в случае отсутствия спецификаций, подписанных обеими сторонами,  являются неотъемлемой частью настоящего договора в части согласования условий договора о наименовании, ассортименте, количестве, цене продукции.

1.3.Право собственности и риск случайной гибели продукции переходит к Покупателю в момент исполнения Поставщиком обязанности передать продукцию.

1.4. Моментом исполнения обязанности Поставщика по передаче продукции, а также датой поставки, является: дата передачи продукции Поставщиком Покупателю (его представителю) согласно товарной  накладной.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.

2.1. Заказ Продукции оформляется Покупателем на основании прайс-листа Поставщика и направляется ПОСТАВЩИКУ:

· Путем вручения (передачи) Заказа в письменной форме официальному представителю Поставщика;

· По факсу;

· В электронном виде с подтверждением лица, передавшего и принявшего Заказ

· Телефонограммой с подтверждением лица, передавшего и принявшего Заказ.
2.2. Производить  Продукцию в течение 10 (десяти)  банковских дней с момента получения заказа и полной оплаты предыдущей поставки. Если за Покупателем числится задолженность по оплате ранее поставленных товаров, то Поставщик имеет право в отказе приеме заказа и это не является нарушением обязательств Поставщика перед Покупателем.
2.3. Заказ Покупателя комплектуется согласно полученного заказа, а так же по наличию ассортимента и     количества Товара, имеющихся на складах Поставщика.

2.4 Доставка продукции  до транспортной компании осуществляется силами и за счет Поставщика. В случае  инвентаризации на складе Поставщик вправе перенести дату отгрузки продукции, уведомив об этом Покупателя с указанием срока выборки (самовывоза) продукции.

2.5. Продукция считается поставленной Покупателю с момента подписания им товарно-транспортной накладной  (или транспортной компанией на которую выдана доверенность покупателем) и передачей счет-фактуры.
2.6. В случае если в определенном периоде была допущена недопоставка продукции, Поставщик по согласованию с Покупателем вправе допоставить такую продукцию в следующем периоде либо засчитать оставшуюся сумму оплаты в счет поставок иной партии продукции, заказанной Покупателем по настоящему договору. В последнем случае, обязательства Поставщика по отгрузке продукции, в части допущенной ранее недопоставки, считаются прекращенными.
3. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК ПРИЁМКИ

3.1. Приемка продукции производится в соответствии с  Инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.65 № П-6 (с последующими изменениями и дополнениями) и Инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966 № П-7 (с последующими изменениями и дополнениями), с учетом условий, предусмотренных в настоящем договоре.

3.2. Продукция должна быть упакована в полипропиленовый мешок, отвечающую требованиям ТУ и обеспечивающую сохранность продукции при перевозке и хранении.

3.3. Продукция считается принятой по количеству указанному в товаросопроводительных документах в момент передачи продукции Покупателю (его представителю)  на складе Поставщика.

3.4. В случае обнаружения Покупателем несоответствия качества продукции товаросопроводительным документам, Покупатель  обязан направить Поставщику в письменной форме вызов представителя Поставщика для участия в дальнейшей приемке не позднее 24 часов с момента выявления несоответствия продукции по качеству. В вызове представителя Покупатель обязан указать наименование, ассортимент, качество, вес продукции, несоответствующий по качеству, адрес места и время проведения приёмки.

3.5. При обнаружении при приемке продукции несоответствия продукции по качеству Покупателем, представителями сторон совместно  производится  отбор образцов от каждой партии, а также составление соответствующего акта приемки по качеству. При невозможности выезда представителя Поставщика для участия в приемке Продукции по качеству, доставка отобранных образцов Поставщику осуществляется силами Покупателя. Расходы Покупателя, связанные с отправкой образцов, возмещаются Поставщиком.

3.6. В случае возникновения разногласий между Покупателем и Поставщиком относительно качества продукции, определение соответствия качества продукции производится независимой организацией. Оплату работ (услуг) независимой организации производит Покупатель. Если будет установлено несоответствие качества поставленной продукции условиям договора, Поставщик обязан возместить Покупателю документально подтвержденные расходы, выплаченные независимой организации.

3.7. Претензии к Поставщику по качеству продукции, в том числе по скрытым дефектам, имеет право предъявить только Покупатель по настоящему договору в течение 30 календарных дней с момента исполнения Поставщиком обязанности по передаче продукции. Претензии по количеству продукции не принимаются. Претензии Покупателя по несоответствию количества и качества продукции не могут служить основанием для отказа от оплаты всей партии продукции, поставленной по товарной (товарно-транспортной) накладной.

3.8.  При обнаружении несоответствия  качества продукции Покупатель обязан закончить приемку, обеспечить сохранность продукции до решения вопроса о явке представителя Поставщика. Реализация и использование Покупателем продукции, качество которой не соответствует условиям Договора, в указанное время не допускается. По факту обнаружения несоответствия  качества Покупатель составляет акт по форме ТОРГ-2, в соответствии с Инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966 № П-7 (с последующими изменениями и дополнениями).

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Расчёты за продукцию производятся в размере 100% предоплаты  в рублях путём перечисления    на расчетный  счет Поставщика на основании счета на оплату в соответствии с заявкой .
 4.2.В счете указывается: наименование, ассортимент, количество,  цена партии продукции,  банковские реквизиты Поставщика и иные условия. Покупатель считается оплатившим продукцию в момент поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Поставщика.
4.3.По соглашению сторон расчеты за продукцию могут осуществляться иными способами, не противоречащими требованиям действующего законодательства, при этом сторонами подписывается Спецификация к договору, предусматривающая способ, порядок и сроки оплаты продукции, размер ответственности сторон, согласованные сторонами.

4.4.В случае, если сторонами согласована оплата продукции через определенное время после передачи ее Покупателю (поставка продукции в кредит), то с момента передачи продукции Покупателю и до его оплаты продукция, поставленная  в кредит, не признается находящейся в залоге у Поставщика для обеспечения исполнения Покупателем его обязанности по оплате продукции.

4.5.В платежном поручении на оплату продукции Покупатель  в обязательном порядке указывает номер счета и предмет оплаты.

4.6.Поставщик засчитывает поступившую оплату по настоящему договору в порядке календарной очерёдности поступления платежей.

4.7. В случае нарушения сроков выборки продукции Поставщик вправе потребовать от Покупателя оплаты документально подтвержденных расходов по хранению оплаченной, но не выбранной со склада в установленный срок, продукции.

4.8.Ежеквартально  и по итогам календарного года стороны составляют акт сверки расчетов по поставкам и  оплатам. Акт составляется в двух экземплярах и подписывается обеими сторонами, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным.

5. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. За невыполнение, ненадлежащее или несвоевременное исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. В случае неполной оплаты, нарушения срока внесения оплаты  согласно п. 4.1. настоящего договора, Поставщик вправе начислить Покупателю пени в размере 0,1 % от стоимости неоплаченной продукции за каждый день просрочки платежа. Неустойка имеет штрафной характер и взыскивается сверх убытков и процентов за пользование чужими денежными средствами.

5.3. Все споры по количеству,  качеству, ассортименту и  возврату излишне уплаченных денежных средств по настоящему договору разрешаются с соблюдением претензионного порядка с ответом на претензию в срок не более 10 (десяти) календарных дней с момента ее получения.

5.4. При невозможности разрешить спор в претензионном порядке Стороны передают рассмотрение спора в Арбитражный суд Омской области.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕОПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1      Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, вызванное  действиями непреодолимой силы (форс-мажор), находящимся вне контроля сторон: землетрясения, наводнения и иные атмосферные явления, террористические акты, военные действия, гражданские волнения, массовые заболевания, аварии,  запретительные или ограничительные акты органов любого уровня власти и т.п. Уведомление о наступлении в отношении одной из сторон обстоятельств непреодолимой силы должно быть направлено в адрес второй стороны не позднее 72 часов с момента их наступления и удостоверено уполномоченными на то органами либо лицом.

6.2. Несвоевременное извещение лишает Сторону возможности ссылаться на обстоятельства неопределенной силы.

6.3. Срок исполнения обязательств по договору продлевается на время действия форс-мажорных обстоятельств.

6.4. Если форс-мажор длится более 60 календарных дней, стороны определяют свои взаимоотношения по настоящему договору дополнительными соглашениями.

7.ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до «31» декабря 2019 года, а в части взаимных расчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств. Если за 15 дней до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении, тогда договор пролонгируется на тех же условиях на один календарный год, количество пролонгаций не ограничено.
7.2. В день подписания настоящего Договора вся предшествующая переписка, документы и переговоры между Сторонами по вопросам, являющимся предметом настоящего Договора, теряют силу.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме, подписываются уполномоченными представителями Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

7.4. При заключении и исполнении настоящего Договора факсимильные копии документов, подписанных уполномоченными представителями сторон, имеют юридическую силу. Такие документы будут считаться врученными с момента получения отправителем документа от принимающей Стороны уведомления о получении сообщения. Данное сообщение должно содержать полностью время принятия документа, фамилию, имя, отчество. Оригиналы документов направляются стороной, подписавшей документ, противоположной стороне в  течение 3-х рабочих дней с момента подписания.

7.5. Обо всех изменениях юридических и почтовых адресов, правового статуса и банковских реквизитов, Стороны обязаны сообщить друг другу в письменном виде в течение 3 (Трех) рабочих дней. Невыполнение данного условия лишает такую Сторону права ссылаться на несвоевременность получения ею документации по настоящему Договору.

7.6.Заголовки (оглавления) статей, использованные в настоящем Договоре, даны исключительно для удобства и ни в коей мере не определяют содержание самих статей, не дополняют и не сужают их значения.

7.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из Сторон, при этом оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

7.9. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО “Вектра-Форм”

ИНН: 5505217808 КПП: 550501001

ОГРН 1135543024913

Юр.адрес: 644109, г. Омск, ул.Шакурова, 3/1,кв.17

Факт.адрес: 644027, г.Омск, ул..Космический  пр-т 24а, оф.149

Почт.адрес: 644059, г. Омск, а/я 7100
Р/сч :    40702810100290000990

Кор/сч:  30101810400000000783

БИК :     045004783

Ф-л Банка ГПБ (АО) Западно-Сибирский г.Новосибирске

ОКПО 13946776; ОКВЭД  24.16

Е-mail :vectraform@yahoo.com
Сайт:    http://paket55.ru

Тел. (3812) 354-368

Генеральный    директор____________________Ворошилова Т.А.
	                               ______________ _____